181. 1309. Gentilis eltávozta után szigorú intézkedések Róbert Ká-
roly ellenei s névszerint a budai polgárság ellen. 

A pápai követ Budáról Pozsonyba vonúlt, hol újonan egyházi zsi-
natot tar tván, Magyarország politikai és egyházi viszonyait illető kilenc 
rendelést bocsátott ki. Ezek közt a nyolcadik, mely a katholikusoknak 
házasságait ruthénokkal, bolgárokkal, rácokkal , és lithvánokkal szigorú-
an megtil t ja, egyenesen László erdélyi vajda ellen volt irányozva, ki a 
bíbornok Budáról hozzá bocsátott megintéseinek dacára (Fe jé r , Cod. 
Dipl. VI I I . k. 7. r. 68.1.)leányát a szerb fejedelemnek szánta nőül. A ren-
deletek november 10-ke'n ( IV . IdusNovembr i s ) hirdetvék. (Péterffy, Sa-
cra Concilia Ecclesiae in Regno Hungár iáé I. k. 242. s k. 1.) 

Ugyanazon esztendőben Tamás esztergami érsek szintén ta r to t t 
egyházi zsinatot Udvardon, melynek egyik határozata közvetlenül Bu-

') Fe jé r , Cod. Dipl. V I I I . k. 5. r. 56. 1. 
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dara vonatkozott : ,,Cum pecuniarius Mart inus Selavus, ceterique cives 
Budenses per reverendum virum bonae memoriae dominum Gregorium 
quondam electum Strigoniensem, et subsequenter per reverendum pa-
trem dominum Nicolaum tune Ostiensem et Veletrensem episeopum Apo-
stolicae Sedis legatum, ac demum per dominum Miehaelem piae memo-
riae quondam archiepiscopum Strigoniensem pradecessorem nostrum ex 
certis et legitimis, ac evidentissimis et cunctis nomine notis causis ex-
communicationis , et Castrum ipsum interdicti sententiis fuer int irretiti 
(lásd a 82 . sz.) et ipsas sententias a novem annorum cursu animo su-
st.inuerint indurato, cogentes populum castri Budensis audire missas Lu-
dovici sacerdotis et sociorum ejus excommunicatorum, quí in loco praefato 
interdicto ab ejusdem temporis spatio actu missas et alia divina officia 
celebrarunt praedietis excomnmnicatis et interdictis , et adhuc celebrant 
Deitimore postposito,praedictas excommunicationis et interdicti sententias 
per praefatos latas in eosdem innovamus, et nihilominus in ipsos denuo 
excommunicationis et interdicti sententias proferimus in his scriptis; sa-
cerdotes, qui in eodem loco celebraverunt hactenus, et adhuc celebrant 
vei celebraverint in posterum, priusquam iidem dicti cives meruerint ab-
solutionis beneíicium obtinere, et quod officium eorum audiverunt hac-
tenus, adhuc audiunt vei audiverint in posterum, excommunicavimus in 
his scriptis praedictos sacerdotes tanquam hereticos et schismaticos de-
clarantes, deputando personas eorundem a íidelibus Christi capiendas, ac 
bona ipsorum diripienda universa , civium scilicetBudensium et sacerdo-
tum sic celebrantium praedictorum. E t hoc eisdem fidelibus in suorum 
injungimus remissionem peccatorum. E t nos. . Joannes Nitriensis, Pe-
trus Quinque-Ecclesiensis ac Martinus Agriensis Ecclesiarum Episcopi 
omnibus Christi fidelibus, qui praedictos sacerdotes et cives Budenses sic 
obstinatos inpugnaverint, capiendo personas, et bona diripiendo seu au-
ferendo eorumdem, quilibet nostrum singulas quadraginta indulgentiaa 
dierum duximus confedendas." (Fejér, Cod. Dipl. V I I I . k. 1. r. 326. s k. 
névsz. 331. 1.)